
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 216 del 26-10-2015 
(n. 1524 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE TELEPASS E AUTOSTRADE PER L’ITALIA MESI 

FEBBRAIO/MAGGIO 2015 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

VISTE le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 

per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 

2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 

autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria; 

VISTO il prospetto riepilogativo emesso dalla Società  Autostrade per l’ Italia pari ad € 281,06  per 

i mesi di febbraio/ maggio 2015 comprensivi di IVA, emissione fattura e canone telepass e 

premium;  

DATO ATTO che non sussiste l’obbligo di indicazione del codice CIG come da determinazione 

A.V.C.P. n. 10/2012 e che le relative liquidazioni vengono effettuate direttamente dal Tesoriere 

Comunale della Banca Popolare dell’Emilia Romagna; 

RITENUTO di dover provvedere al rimborso della Banca Popolare dell’Emilia Romagna, filiale di 

Ortona, che ha già provveduto alla anticipazione delle somme citate; 

VISTA la propria determinazione n. 43 del 11.2.2015 di impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 
Rimborsare a favore della Banca Popolare dell’Emilia Romagna, filiale di Ortona, la somma totale 

di € 281,97 (comprensiva di IVA, spese di emissione fattura e di commissione bancaria), come da 



prospetto riepilogativo emesso dalla Società Autostrade per l’Italia nel periodo febbraio/maggio 

2015. 

 

Imputare la somma predetta al cap. 150 del bilancio 2015, per € 234,02 impegno n. 20150000222 e 

per € 47,95 impegno 20150002942. 

 

 
 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 05 novembre 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


